UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

In Evangelia: Qvæ Vsitato More in diebus Dominicis & Festis proponuntur, Annotationes Philippi Melanth.

Melanchthon, Philipp

Vuitebergæ, 1544

VD16 E 4532

Die Annvnciationis Mariae Evangelium Lucae primo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35272

HISTORIA

et habiturus benedictionem et promissionem
uitæ æternæ facta Abrahæ. Et in ipsa absolutio-
ne adiicitur integra concio Euangeli, venit fi-
lius hominis quærere et saluare quod perierat.

DIE ANNUNCIATIONIS MARIAE EVANGE- LIUM Lucæ primo.

IN mensæ sexto missus est Angelus
Gabriel a Deo, in ciuitatem Galileæ,
cui nomen Nazareth, ad uirginem
desponsatam uiro, cui nomen erat Io-
seph, de domo Dauid, & nomen uirgi-
nis Maria. Et ingressus Angelus ad eam,
dixit, Ave gratiosa, Dominus tecum,
benedicta tu in mulieribus.

Illa uero cum uidisset, turbata est in
sermone eius, & cogitabat, qualis esset
ista salutatio. Et ait Angelus ei, Ne ti-
meas Maria, inuenisti enim gratiam a-
pus Deum, Ecce concipies in utero, &
paries filium, & uocabis nomen eius
Iesum, hic erit magnus, & filius altissi-
mi uocabitur, Et dabit illi dominus De-
us sedem

MARIAE.

us sedem Dauid patris sui, & regnabit super domum Iacob in æternum, & regni eius non erit finis.

Dixit autem Maria ad Angelum, Quomodo fiet istud, quoniam uirum non cognosco? Et respondens Angelus, dixit ei, Spiritus sanctus superueniet in te, & uirtus altissimi obumbrabit te, Ideoque & quod nascetur sanctum, uocabitur filius Dei. Et ecce Elisabeth cognata tua, & ipsa concepit filium in senectute sua, Et hic mensis est sextus illi, quæ uocatur sterilis, quia non erit impossibile apud Deum omne uerbum. Dixit autem Maria, Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum uerbum tuum. Et discessit ab illa Angelus.

Quinque sunt hic præcipui loci.

- I. De statu regni Iudaici et tempore, et de forma Ecclesiae.
- II. Mariæ conseruatio.
- III. Angeli narratio de regno æterno.
- III. Testimonium quod Christus sine uirili semine conceptus sit.

V. De his

DIE ANNUNCIATIONIS

V. De his uerbis, obumbrabit te spiritus
sanctus.

DE PRIMO.

Plurimum conductit formam Ecclesie omnibus temporibus considerari, ne propter multitudinem, imperia, potentiam impiorum, à uera Ecclesia aberremus. Herodes iam annos 36 tenuerat nomen regium in hoc populo, Sed, quia peregrinus erat, principes & pontifices ei parere recusabant, quia sciebant stirpi Iuda regnum promissum esse. Et cū malè accommodarent promissiones, sperabant Deum ad futurum esse ipsi expellentibus Herodem. Hac spē assiduos tumultus mouebant, & mouebant infelicitate, nec uinciebat tantum Herodes trucidatis multis millibus, sed etiam præcipuum collegium seu consilium, quod uocabant Sanhedrim, funditus deleuit, quod fuit summum in isto populo ad doctrinæ & religionis conseruationem institutum. Hec ita fiebant, quia prædictum erat, tunc uenturum esse CHRISTUM, cum stirps Iuda esset oppressa seruitute. Et meminerimus hanc scripturam, & has miseras fuisse poenas. Nam prius fratres filij Hircani, deinde nepotes de regno certauerunt.